
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПИЧАЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА   

                      ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

                                    РЕШЕНИЕ 

 

25декабря  2025 года            с.Пичаево                                                           №370 

              
     О внесении изменений в решение Совета депутатов Пичаевского 

муниципального округа Тамбовской области от 29.12.2023 №133 «Об утверждении 

Положения об оплате труда работников, занимающих должности служащих, не 

отнесенные к должностям муниципальной службы в органах местного 

самоуправления Пичаевского муниципального округа Тамбовской области» 

 

 Рассмотрев представленный главой Пичаевского муниципального округа 

проект решения «О внесении изменений  в решение Совета депутатов Пичаевского 

муниципального округа Тамбовской области от  29.12.2023 №133 «Об 

утверждении Положения об оплате труда работников, занимающих должности 

служащих, не отнесенные к должностям муниципальной службы в органах 

местного самоуправления Пичаевского муниципального округа Тамбовской 

области», руководствуясь  Трудовым кодексом Российской Федерации, Совет 

депутатов Пичаевского муниципального округа Тамбовской области  решил: 

     

1. Внести в Положение об оплате труда работников, занимающих должности 

служащих, не отнесенные к должностям муниципальной службы в органах 

местного самоуправления Пичаевского муниципального округа Тамбовской 

области», утвержденное решением Совета депутатов Пичаевского муниципального 

округа Тамбовской области от 29.12.2023 №133,  следующие изменение: 

Приложение 1 к Положению изложить в новой редакции согласно приложению к 

настоящему решению. 

           2. Настоящее решение подлежит опубликованию в сетевом издании РИА 

«ТОП68» (www.top68.ru, свидетельство о регистрации ЭЛ № ФС 77-74008 от 

29.10.2018),  вступает в силу после официального опубликования и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2025 года. 

 
 

Председатель Совета депутатов 

Пичаевского муниципального округа 

Тамбовской области                                                                              О.В.Киселев 

 

Глава Пичаевского муниципального округа 

Тамбовской области                                                                                В.Г. Лазутин      
 

 

 

 

 

 



Приложение  

к решению Совета депутатов Пичаевского  

муниципального  округа  Тамбовской области  

 от  25.12. 2025  № 370 

«Приложение  

к Положению об оплате труда  работников,  

занимающих должности служащих,  

не отнесенные к должностям муниципальной  

службы в органах местного 

 самоуправления Пичаевского  

муниципального округа Тамбовской области 

Размеры 

базовых окладов служащих в органах местного самоуправления Пичаевского 

муниципального округа 

Наименование должностей, 

профессиональных квалификационных 

групп и квалификационных уровней 

Размер базового оклада, 

рублей 

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые 

должности служащих первого уровня» 

1 квалификационный уровень 

делопроизводитель 6968 

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые 

должности служащих второго уровня» 

1 квалификационный уровень 

секретарь руководителя; инспектор 7105 

2 квалификационный уровень 

старший инспектор; инспектор II категории 7243 

3 квалификационный уровень 

инспектор I категории 7356 

4 квалификационный уровень 

ведущий инспектор 7466 

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые 

должности служащих третьего уровня» 

1 квалификационный уровень 

Бухгалтер, программист  7579 

2 квалификационный уровень 

бухгалтер II категории, программист II 

категории  
7852 

3 квалификационный уровень 

бухгалтер I категории 8613 

4 квалификационный уровень 

ведущий бухгалтер, программист  9723 

  

« 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


